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درمکتب امام

ازدواج الهی
انبیا اینطور بودند که معاشرت هایشان هم جنبه الهی داشته است؛ ازدواج هاشان 

هم جنبه الهی داشته؛ همه چیزهایشان؛ هر جهتی که ما به نظرمان یک جهت 

مادی حیوانی هست آنها این جنبه را انسانی، این جنبه را الهی کرده اند. اگر جنگ 

می کنند، جنگ هایشان الهی است و برای اوست. اگر صلح می کنند صلح هایشان 

هم الهی است و برای اوست.
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نگاهی به دیروزنامه های زنجیره ای

دولت وزرای بهتر از این داشت
معرفی می کرد

سرویس سیاسی- 
در ادامه اعتراضات نمایشی این روزهای اصلاح طلبان و زنجیره ای ها به ترکیب کابینه دوازدهم و عملکرد فراکسیون 
امید در فرآیند رای اعتماد به وزرای پیشنهادی روحانی ، روزنامه زنجیره ای بهار که تا دیروز در کنار سایر روزنامه های 
زنجیره ای اصلاح طلب نقش تبلیغاتچی را برای لیست امید ایفا می کرد و با تعریف و تمجیدهای آنچنانی همگان را به 
انتخاب آنان تشویق و ترغیب کرده و در نهایت اصلاح طلبان را فاتح مجلس معرفی می کرد، این بار تلاش کرد اینگونه 
القا کند که کابینه دوازدهم در نتیجه غلبه نگاه اصولگرایی در مجلس رای اعتماد گرفته و اصلاح طلبان نقش چندانی 
در انتخاب این وزرا نداشته اند. این روزنامه نوشت : »فرآیند رأی گیری اعضای کابینه پیشنهادی در مجلس به اتمام 
رسید. نتایج به طور کلی قابل پیش بینی به نظر می رسید. چراکه ترکیب فراکسیونی مجلس از غلبه نگاه اصولگرایی 
حکایت می کرد. پیش از این هم ترکیب فراکسیونی مستقلین و ولایی ها در مناسبات کلان سیاسی کارگر افتاده است. 
وزن واقعی فراکسیون امید تا حداکثر 120 رأی سنجیده می شود. آراء متزلزل وزرای منتسب به جریان اصلاحات 
نشان از توافق نهایی اصولگرایان در مجلس است. بیطرف، حجتی و آخوندی حداقل آراء دو کمیسیون مستقلین و 

ولایی را کسب کردند.«
این روزنامه همچین در یادداشت دیگری با عنوان »چرا جهرمی آری، بی طرف نه؟« نوشت : »می گویند چرا 
فراکسیونی که نام و نانش از اصلاح طلبی است به وزیران پیشنهادی که چهره های اصلاح طلب و رسانه هایشان 
نه گفتند پاسخ مثبت داده اند و به دیگری که عمر مدیریتی اش را در دولت اصلاحات گذرانده است نه گفتند. 
پیش از هر حرفی ابتدا باید یک نکته را به صریح ترین شکل ممکن یک بار برای همیشه مشخص کنیم و آن 
اینکه فراکسیون امید، فراکسیون اکثریت در مجلس نیست.در نتیجه این تصور که هر چه نمایندگان اصلاح طلب 
مجلس بخواهند رخ خواهد داد از مبنا خطا و غیر واقعی است. برخی بر اساس همین توهم از بافت موجود در 
مجلس دهم تصورشان این بود که هر وزیر پیشنهادی که نمایندگان اصلاح طلب اراده کنند از کابینه پیشنهادی 

حذف خواهد شد.«
شانه خالی کردن اصلاح طلبان از زیر بار رای اعتماد به کابینه روحانی و اعتراضات نمایشی به انتخاب وزرا در 
شرایطی که اعضای کابینه جدید با اندکی تغییر همان اعضای دولت قبل هستند که مورد حمایت صد درصدی این 
جریان بوده است، چند دلیل عمده دارد که شاید یکی از مهمترین دلایل آن فرار اصلاح طلبان از پاسخگویی به 

ناکارامدی احتمالی این کابینه باشد. 

کاسبی بانک ها به جای پرداخت وام در سایه بی توجهی بانک مرکزی
غلامعلی جعفرزاده عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در مصاحبه با آفتاب یزد گفت:»بانک مرکزی باید به 
بانک ها اعلام کند که آنها مجازنیستند سپرده های قرض الحسنه مردم را صرف کاری غیر از پرداخت وام های قرض الحسنه 
کنند. این کار از نظر شرعی حرام است و  اشکال شرعی دارد. این درست نیست که بانک ها با این منابع کاسبی کرده 

و از آنها بهره بگیرند. متاسفانه ضعف نظارت بانک مرکزی باعث شد که بانک ها یکه تازی کنند«.
به عقیده کارشناسان، بانک مرکزی در حوزه نظارت بر بانک ها در دولت یازدهم نمره قابل قبولی ندارد و یکی از 
دلایل اصلی آن هم عدم وجود فرایند و قواعد نظارتی به روز و کارامد در بانک مرکزی است. علاوه بر این، یکی دیگر 
از دلایل عدم موفقیت بانک مرکزی در نظارت بر بانک ها عدم شفافیت در فرآیندهای درون شبکه ای بانک ها است که 

عدم پاسخگویی مناسب بانک ها را به دنبال داشته است.
کارشناسان همچنین تاکید دارند که یکی از اولویت هایی که باید دستور کار بانک مرکزی در دولت دوازدهم باشد 
این است که یک برنامه میان مدت برای تغییر نوع نگاه به مقوله نظارت بر بانک ها تدوین شود و دید تجاری نسبت 

به بانک ها برداشته شود.

فرصت سوزی های دولت در استفاده از بازارهای منطقه 
روزنامه شرق در یادداشتی به فرصت سوزی های وزارت خارجه در چند سال گذشته پرداخت.در بخشی از این 
یادداشت آمده است : با آغاز بحران روابط ترکیه و روسیه در سال ٩٤ که بعد از هدف قرارگرفتن جنگنده روسي در 
مرز ترکیه و سوریه اتفاق افتاد، روس ها براي تنبیه ترکیه، واردات خود از این کشور را به حالت تعلیق درآوردند. این 
رویداد یک فرصت طلایي براي ایران بود تا کالاها و مواد غذایي ایراني در بازار بزرگ روسیه، جایگزین محصولات ترک 

شوند، اما به دلایلي... این فرصت سوخت و ایران نتوانست سهم خود را از بازار روسیه به دست آورد.
در ادامه این یادداشت به روابط با قطر نیز اشاره شده و آمده است: مدتي قبل در اثر تیرگي روابط قطر با عربستان 
و امارات، فرصت مشابه دیگري براي ایران فراهم شد تا در زمینه صادرات کالا به این کشور، فعال شود. اگرچه بازار 
کوچک قطر را نمي توان با روسیه مقایسه کرد، اما گسترش روابط تجاري با قطر، به ویژه از منظر اقتصاد حمل ونقل، 

اهمیت استراتژیک دارد، همچنین قطر مي تواند دروازه ورود محصولات ایراني به بازارهاي دیگر باشد.
نویسنده تقصیر عمده این سطح روابط اقتصادی را به گردن فعالان اقتصادی انداخته و نوشته است: این اتفاق هم 
به همان دلایل آماده نبودن زیرساخت هاي صادراتي و استفاده از شیوه هاي کاملا سنتي و منسوخ در این حوزه، نیفتاد. 
روزنامه شرق به این نکته اشاره ای نکرده است که زیرساخت های صادراتی بایستی از سوی چه کسی آماده شود دولت یا 
مردم؟ فرصت سوزی های گسترده دولت از وزارت اقتصاد و صنعت گرفته تا وزارت امور خارجه در سال های گذشته زمینه 
ساز آن شده است که بازار قطر و روسیه از دست ایران خارج شود ، این نقصان در عملکرد وزارت خانه های اقتصادی 
و همچنین امور خارجه زمینه ساز آن شده است که در ماه های گذشته از سوی حامیان دولت و حتی رئیس جمهور از 
ضرورت فعال شدن دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه در سال های آینده سخن گفته شود ضرورتی که در چند سال 

گذشته از آن غفلت شده و آمد و رفت هیئت های خارجی سودی عاید ملت ایران نکرده است.

کفگیر روحانی به ته دیگ خورده است!
سعید حجاریان فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت و گویی که روزنامه زنجیره ای شرق آن را منتشر کرده است در 
ارزیابي خود از عملکرد فراکسیون امید در جریان رأي دادن به کابینه گفت: »من زیاد دنبال نکردم، ولي لابد قول هایي 
به نمایندگان داده شده است. واقعیت این است که همه با هم کنار آمده اند؛ مجلس با دولت، فراکسیون ها با وزرا، 

رئیس مجلس با رئیس جمهور، بالا با پایین همه با هم کنار آمده اند«.
حجاریان درباره اینکه چرا روحاني چنین ترکیبي را به مجلس معرفي کرد، گفت: »بضاعت روحاني در مقطع فعلي 
در همین حد است، چراکه ما از اول انقلاب تا به امروز کادرسازي نکرده ایم، اگر کادرسازي مي کردیم الان کابینه بهتري 
داشتیم«. حجاریان اضافه کرده: »خود آقاي روحاني هم نیرویي بهتر از این وزراي پیشنهادي نداشت، اگر داشت معرفي 
مي کرد. مسئله این است که کفگیر به ته دیگ خورده است و نه کسي را باقي گذاشته ایم و نه نیرویي تربیت کرده ایم«.
این اظهارات تئوریسین اصلاحات در حالی است که طی چند روز اخیر روزنامه های زنجیره ای اصلاح طلب به شدت 
فراکسیون امید را به باد انتقاد گرفته و این فراکسیون را در رأی اعتماد به وزرای کابینه جدید مقصر اصلی معرفی 
می کنند، مدعیان اصلاحات اما در حمله به ترکیب کابینه جدید و اعتراض به اعضای آن، این پرسش را به عمد و نه 
از روی غفلت، بی پاسخ می گذارند که چه کسانی را به جای اعضای کنونی کابینه در نظر داشته اند که آقای روحانی از 
معرفی آنان خودداری ورزیده است؟! آن هم در شرایطی که رئیس جمهور صراحتا می گوید که همه تلاشم را به کار 
گرفتم، با همه کسانی که لازم می دیدم مشورت کردم، حرف بسیاری را گوش کردم، با فراکسیون های سه گانه مجلس 

هم نشست داشتیم، همه را در کنار هم قرار دادیم. بهترین هایی که توانستیم انتخاب کنیم همین ها بودند.

لیست شوراي شهر تهران را تصرف کردند
روزنامه وقایع اتفاقیه گفت و گوی تفصیلی محمد صادق خرازی مشاور رئیس دولت اصلاحات را منتشر کرد که وی 
در این گفت و گو از حضور پدرخوانده ها و نبود استراتژي در جریان اصلاحات، شبهه افکني بعد از انتخابات 2٩ اردیبهشت 

و انتقاد از لیست شوراي شهر تهران گفته است.
خرازی در بخشی از این گفت و گو با انتقاد از نحوه بسته شدن لیست اصلاحات در شوراي شهر تهران و روند 
انتخاب شهردار اذعان کرد: کاري که در چیدمان لیست شوراي شهر تهران شد، کار پسندیده اي نبود و به گونه اي شکل 
گرفت که برخي جریان ها و افراد آن را تصرف کردند و براي خود حق دانستند. در مقطع انتخابات به ما مي گفتند که 
هیس، اینها را نگویید تا صداي ما را نشنوند چون اگر بشنوند، معلوم نیست انتخابات چه مي شود اما اکنون انتخابات 
تمام و شهردار هم انتخاب شده، حالا بیاییم و حرف بزنیم که چرا اشتباه کردیم. این نوع چیدمان شوراي شهر منطقي 
بوده؟ این نقد هم به فرایند انتخاب شوراي شهر است و هم به مصادیق. او نخواست توضیحات بیشتري در رابطه با 

این انتقادات ارائه دهد.
انتقاد مشاور رئیس دولت اصلاحات از نحوه بسته شدن لیست شورای شهر اصلاح طلبان در حالی است که با 
گذشت بیش از 3 ماهه از انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا همچنان پشت پرده وضعیت اصلاح طلبان در 
حال هویدا شدن است که چگونه عده ای افراد در لیست اصلاح طلبان یا همان لیست امید در تهران قرار گرفتند و 
به شورای شهر راه پیدا کردند. افشای فاجعه باجگیری چهره شاخص اصلاح طلبان برای بستن لیست امید و تبدیل 
شورای سیاست گذاری اصلاح طلبان به بساط کاسبی و بیزینس فرجام نظام حزبی مورد نظر مدعیان اصلاحات را 

به خوبی عیان کرد. 

تکرار یک ادعای خلاف واقع توسط ارگان دولت
روزنامه ایران دیروز در گزارشی با عنوان »11میلیارد دلار سرمایه خارجی وارد ایران شد«، ضمن پافشاری بر 
آمار خلاف واقعِ جذب 11/8 میلیارد دلاری سرمایه گذاری خارجی به کشور در طول فعالیت دولت یازدهم، با اشاره به 
نوشت: »یکی از بخش هایی که در دوره فعالیت دولت یازدهم رشد قابل توجهی داشته جذب و ورود سرمایه گذاری 

خارجی است که درمقایسه با سال های قبل از آن یک رکورد محسوب می شود.«
این روزنامه با اشاره به گزارش رسمی سازمان سرمایه گذاری و کمک های فنی و اقتصادی ایران نوشت: »مجموع 

سرمایه وارده طی دولت یازدهم رقم 11میلیارد و 2۶3 میلیون دلار بوده است.«
این ادعا را ظریف هم در جریان بررسی برنامه وزرای پیشنهادی کابینه دولت دوازدهم در مجلس مطرح کرد که 

پس از آن بانک مرکزی در اطلاعیه ای این آمار را اصلاح کرد.
وزیر امور خارجه در دفاع از عملکرد دولت یازدهم در حوزه جذب سرمایه گذاری خارجی از ورود 11 میلیارد و 
800 میلیون دلار سرمایه خارجی در طول دولت یازدهم خبرداد اما بانک مرکزی با انتشار خبری اعلام کرد: »آمار 
اعلامی توسط آقای دکتر ظریف بیانگر »میزان اخذ تسهیلات مالی خارجی« برای تأمین مالی طرح های زیربنایی و 

تولیدی کشور و عملیاتی شدن فرایند آن از طریق گشایش اعتبار اسنادی است.«
بانک مرکزی خاطرنشان کرد: »میزان جذب و تجهیز منابع مالی خارجی برای طرح های سرمایه ای در ایران در 
طول دولت یازدهم 11 میلیارد و 800 میلیون دلار است که در قالب 3۶ طرح در کشور اجرایی می شود و این مبلغ 
به منزله »تجهیز قطعی« منابع مالی خارجی بوده و جذب کامل تسهیلات به تدریج و در طول دوره ساخت پروژه ها 

انجام می شود.«
محمد خزاعی، معاون وزیر امور اقتصادی و دارایی و رئیس سرمایه گذاری خارجی و کمک های فنی و اقتصادی دولت 
یازدهم نیز در نیمه خرداد ماه امسال گفته بود: در سال ٩5 بیش از 10 میلیارد و 200 میلیون دلار سرمایه گذاری 

مستقیم خارجی در بخش های مختلف اقتصادی »مصوب« شده است.

به دنبال انتشار و بازتاب گسترده 
نمایندگان که در مراسم  برخی  تصاویر 
تحلیف رئیس جمهور برای سلفی گرفتن با 
موگرینی مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا صف بسته بودند جمعی از نمایندگان 
درخواستی را به هیئت رئیسه مجلس داده اند 
تا بر مبنای آن حضور عکاسان در جلسه 

علنی محدود شود!
جمعی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی درخواستی را به هیئت رئیسه 
 مجلس داده اند تا برمبنای آن حضور عکاسان 
خبرگزاری ها و سایر رسانه ها در جلسه علنی 

پارلمان محدود شود.
به گزارش فارس، تعدادی از نمایندگان مجلس 
نیز اعلام کردند که قصد دارند درباره این موضوع با 

خبرنگاران نشستی را برگزار کنند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی نماینده رشت 
در مجلس ضمن تایید ارائه درخواست عده ای از 
نمایندگان به هیئت رئیسه به منظور محدودسازی 
حضور عکاسان در صحن مجلس گفت: این 
درخواست بدنبال بروز برخی حواشی و انعکاس 
برخی تصاویر از صحن مجلس صورت گرفته است.
وی بدون اینکه از امضاکنندگان درخواست 
محدودسازی حضور عکاسان در صحن مجلس 
نام ببرد تاکید کرد: ما به دنبال این هستیم که 
بهترین شرایط را برای حضور خبرنگاران در مجلس 

فراهم کنیم!
گفتنی است در جلسه علنی دو هفته پیش 
مجلس شورای اسلامی که به تحلیف ریاست 
جمهوری دوازدهم اختصاص داشت و با حضور جمع 

زیادی از مقامات و سفرای کشورها و سازمان های 
خارجی برگزار شد،  تعدادی از نمایندگان برای 
گرفتن عکس سلفی با موگرینی مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا صف بسته بودند که تصویر 
این اقدام که در رسانه ها به »سلفی حقارت « 
مشهور شد انعکاس گسترده ای در رسانه های داخلی 

و خارجی داشت.
مجلسی ها با گذشت دو هفته از آن رویداد 
تلخ به جای برخورد تنبیهی با نمایندگانی که 
حیثیت ملی را در این جریان خدشه دار کرده اند 
به دنبال محدود سازی عکاسان هستند که به نظر 
می رسد راهکار مناسبی برای برخورد با حواشی 

رخ داده نیست.
اصلاحیه ای برای شمارش آرای

 رای اعتماد!
مسعود پزشکیان نائب رئیس اول مجلس در 
نشست علنی دیروز بهارستان اصلاحیه ای درباره 
آرای عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی در صحن 

مجلس قرائت کرد.
وی در همین زمینه اعلام کرد: آرای اخذ 
شده برای آقای آخوندی در روز رای اعتماد 288 
رای اعلام شد، از این تعداد اعلام شده 188 رای 
موافق، 75 رای مخالف و 1٤ رای ممتنع بوده است.
پزشکیان درعین حال اظهار داشت: در اعلام آرا 
 اشتباهی صورت گرفته که بدین ترتیب آرای صحیح 
اخذ شده همان 288 رای است اما آرای موافق 1٩8 
رای، آرای مخالف 75 رای و آرای ممتنع 15 رای 

و یک رای هم باطله می باشد.
در این زمینه همچنین عبدالرضا هاشم زایی 
در گفت وگو با ایلنا، با اشاره به افزایش آرای عباس 

آخوندی در جریان بازشماری، از بازشماری آرای 
حبیب الله بیطرف وزیر پیشنهادی نیرو به عنوان تنها 
وزیر بازمانده از کسب رای اعتماد مجلس خبر داد و 
گفت: در پی تقاضای جمعی از نمایندگان به منظور 
بازشماری آرای برخی وزرای پیشنهادی، آرای آقای 

بیطرف نیز بازشماری شد.
عضو فراکسیون امید تصریح کرد: بر این اساس 
روال بازشماری آراء طی شد اما درنهایت نتیجه 
بازشماری آراء تاثیری در تغییر وضعیت رای اعتماد 

مجلس به وزیر پیشنهادی نیرو نداشت. 
مصوبات نمایندگان

نمایندگان در مصوبه ای به منظور تأمین نظر 
شورای نگهبان در پیشگیری و مقابله با تقلب در 
تهیه آثار علمی مصوب کردند که پایان نامه های 
دانشجویی در سامانه اطلاعاتی پژوهشگاه علوم 

و فناوری اطلاعات ایران )ایران داک( ثبت شود.
مجلسی ها در مصوبه ای به منظور تأمین 
نظر شورای نگهبان، نرخ سود بازپرداخت 
تسهیلات اشتغال پایدار در مناطق روستایی و 
عشایری از منابع صندوق توسعه ملی را ۶ درصد 

تعیین کردند.
بهارستان نشین ها همچنین با انجام تحقیق و 
تفحص از شناسایی دقیق برداشت های غیرقانونی 

آب از رودخانه ها مخالفت کردند.
خبر دیگر اینکه نمایندگان مجلس با 13٤ 
رأی مثبت کلیات طرح عضویت رئیس سازمان 
پدافند غیرعامل کشور در شوراهای عالی را به 

تصویب رساندند.
 در جلسه علنی دیروز همچنین طرح 
بازنشستگی زودتر از موعد مشاغل قضایی 

غیرستادی را اعلام وصول کرد.
علی ادیانی راد نماینده قائم شهر نیز از تقدیم 
تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد اداره کل 
آموزش و پرورش مازندران در واگذاری و فروش 
املاک با کاربری آموزشی به افراد حقیقی و 

حقوقی خبر داد.
نطق ها و تذکرات نمایندگان

شهروز برزگر نماینده سلماس و عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در نطق میان 
دستور خود در جلسه علنی دیروز گفت: هرگونه 
تغییر در نقشه جغرافیای سیاسی و انسانی در 
منطقه را دسیسه ای از سوی دشمنان قسم خورده 

اسلام و مسلمین می دانیم.
سیدمهدی فرشادان نماینده سنندج، دیواندره و 
کامیاران نیز در نطق میان دستور خود با بیان اینکه 
مشکلات استان کردستان گره کور نبوده و با تعامل 
مسئولان قابل حل است،گفت: بزرگترین اشتباه 
دولت ها در ادوار گذشته بی توجهی به سرمایه گذاری 

در این استان است.
خبر دیگر اینکه نمایندگان تهران و اسدآباد در 
تذکری به وزیر کشور عنوان کردند چرا مراکز معاینه 
فنی خودروها اجبار می کنند که از دستگاه های 
معاینه چینی استفاده کنند؟ در حالیکه دستگاه های 
تولید داخل در این باره با کیفیت تر عمل می کنند.

حشمت الله فلاحت پیشه نماینده اسلام آباد 
غرب و دالاهو نیز در نطق میان دستور خود با 
انتقاد از اینکه توسعه نامتوازن در تهران و برخی 
استان های مرکزی، نابودی محیط زیست و منابع 
آبی را در پی داشته است بر لزوم تسریع در تکمیل 

سازهای عمرانی تاکید کرد.

به دنبال انتشار گسترده سلفی حقارت در رسانه ها

مجلس به جای برخورد با نمایندگان خاطی
عکاسان را محدود می كند!

مراسم تودیع و معارفه وزیر دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح با حضور فرماندهان 
وزارتخانه  این  در محل  نظامی  عالی رتبه 

برگزار شد.
به گزارش فارس، در این مراسم سرلشکر محمد 
حسین باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، 
سردار محمد شیرازی رئیس دفتر نظامی فرمانده 
معظم کل قوا، سردار سرلشکر حسن فیروزآبادی 
مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا، سردار عبداللهی 
معاون هماهنگ کننده ستاد کل نیروهای مسلح، 
امیر سرلشکر حسنی سعدی جانشین فرمانده 
قرارگاه خاتم، سردار ربانی معاون عملیات ستاد 
کل نیروهای مسلح، سردار حسین سلامی جانشین 
فرمانده کل سپاه، امیر سرلشکر شهبازی، علاالدین 
بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس و 
جمعی از فرماندهان نیروهای مسلح حضور داشتند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح  در این مراسم 
توجه به حقوق و معیشت بازنشستگان را مورد 
تأکید قرار داد و گفت: بازنشستگان نیروهای مسلح 
کسانی هستند که جان  خود را برای امنیت این 
کشور گذاشتند و در حال  حاضر نیاز به توجه  ویژه و 
درخور دارند.سرلشکر باقری با بیان اینکه از مجلس 
شورای اسلامی انتظار می رود برای تصویب برخی 
قوانین به ویژه در حوزه سربازی نظرات  نیروها ی 
مسلح را احصاء و مورد توجه قرار دهد، ابراز داشت: 

تاکید سرتیپ حاتمی بر حمایت از محور مقاومت

مراسم تودیع و معارفه وزیر دفاع برگزار شد

فرمانده معظم  قوا بارها فرموده اند مسئله خدمت 
سربازی مسئله نیروهای مسلح است و بایستی نظر 
نیروهای مسلح را مد نظر قرار داد، در حالیکه هم 
اکنون در این زمینه با مشکلاتی مواجه هستیم که 
انشاءالله با همکاری مجلس محترم و اصلاح قوانین 

شاهد رفع آن باشیم.
تاکید وزیر دفاع

 بر حمایت از محور مقاومت
امیر سرتیپ حاتمی، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح نیز در این مراسم ضمن تبریک 
روز صنعت دفاعی، با بیان اینکه دوره وزارت سردار 
دهقان واقعا یک دوره افتخارآمیز است، ابراز داشت: 
در چهار سال گذشته تمام تلاشمان ارتقای توان 
بازدارندگی و پشتیبانی از نیروهای مسلح بوده است 

که بحمدالله به اهدافمان دست یافتیم.

وی با قدردانی از اعتماد فرمانده معظم کل قوا، 
رئیس جمهور و اعتماد نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی، گفت: از خدواند متعال می خواهم من را در 
این راه یاری کند تا بتوانیم با سربلندی و سرافزاری 
در مسیر اهداف مقدس نظام اسلامی گام برداریم.
امیر حاتمی با بیان اینکه تمام اهداف و 
سیاست های دوره سردار دهقان تداوم خواهد یافت، 
خاطرنشان کرد: در برنامه ٤ ساله پیش بینی شده، 
در حوزه موشکی، هوایی، پد افندی، رزم زمینی و... 
تلاش بیشتری خواهیم داشت تا قدرت و اقتدار 

دفاعی جمهوری اسلامی ایران افزایش یابد.
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تاکید 
بر حمایت از محور مقاومت به ویژه سرلشکر قاسم 
سلیمانی، تصریح کرد: حمایت های همه جانبه   از 
سپاه پاسداران، ارتش جمهوری اسلامی ایران و 

نیروی انتظامی در حوزه های پدافندی، موشکی و 
دریایی و مرزبانی و سایر حوزه های حائز اهمیت 
با قدرت ادامه خواهد یافت و انشاء الله به بحث 
معیشت کارکنان شاغل و بازنشسته نیروهای مسلح 

هم توجه جدی خواهیم کرد.
همچنین، سردار حسین دهقان، وزیر سابق 
دفاع و مشاور فرماندهی کل قوا در حوزه صنایع 
دفاعی و پشتیبانی از نیروهای مسلح در این مراسم 
با بیان اینکه در وزارت دفاع سیاست ها برآمده از 
تدابیر فرمانده معظم کل قواست، افزود: در وزارت 
دفاع هیچ وزیری نسبت به وزیر دفاع قبل در مقام 
نقد برنیامده و سیاست های دوره های قبل در جهت 

پیشرفت صنعت دفاعی  تداوم یافته است. 
وی توسعه نیروی انسانی و جانشین پروری 
را یکی از مهم ترین اقدامات وزارت دفاع در چهار 
سال گذشته برشمرد و ابراز داشت: از روزی که امیر 
سرتیپ حاتمی به عنوان گزینه وزارت دفاع مطرح 
شد، همه نیروهای مسلح و مجموعه وزارت دفاع از 
وی حمایت کردند تا وی با رای بالایی انتخاب شود.
سردار دهقان با بیان اینکه از همه فرماندهان 
نیروهای مسلح می خواهم با تمام توان از امیر 
سرتیپ حاتمی حمایت کنند، خاطرنشان کرد: 
امیدواریم در دوره وزارت امیر حاتمی شاهد ارتقای 
روزافزون اقتدار دفاعی  نظام جمهوری اسلامی و 

صنعت دفاعی باشیم.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

شرط كارآمدی دولت
مرزبندی با ویژه خواران

 فتنه گران و بیگانگان

مراسم تودیع و معارفه وزیر دادگستری 
با حضور معاون اول قوه قضائیه و برخی از 
مسئولان ارشد دستگاه قضا در محل این 

وزارت خانه برگزار شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، معاون اول 
قوه قضائیه در مراسم تودیع حجت الاسلام 
پورمحمدی و معارفه علیرضا آوایی به عنوان 
وزیر جدید دادگستری، گفت: در نظام جمهوری 
اسلامی پذیرش مسئولیت جای شکر دارد؛ 
تحویل دادن پست به دیگری هم جای شکر 
دارد، اگر مسئولیتی بر عهده ما گذاشته شد، 
از این جهت جای شکر دارد که خداوند این 
فرصت را برای خدمتگزاری به مردم ایجاد کرده 
و برای هرکسی ممکن است چنین فرصتی پیش 
نیاید؛ اگر مسئولیت از روی دوش ما برداشته 
شد، باز هم جای شکر دارد که بار سنگینی 

برداشته می شود.
اژه ای  حجت الاسلام غلامحسین محسنی 
افزود: وزیر دادگستری در جمهوری اسلامی 
تنها وزیری است که هر سه قوه در آن دخالت 
دارند. رئیس قوه قضاییه از بین افراد مختلف، 

فرد شایسته ای را انتخاب و به رئیس قوه مجریه 
پیشنهاد می کند؛ رئیس قوه مجریه نیز بررسی 
می کند و سپس گزینه مورد نظر را به مجلس 
معرفی و نمایندگان مجلس نیز ارزیابی می کنند 
و در نهایت رای اعتماد می دهند. ما در سایر 
وزرا چنین پشتوانه ای را نداریم. این پشتوانه 
محکمی برای آقای آوایی است؛ بنابراین همانقدر 
که سران قوا اعتماد کردند، مسئولیت ایشان نیز 

سنگین می شود.
اژه ای ادامه داد: در اصل 1۶0 قانون اساسی 
آمده که وزیر دادگستری مسئولیت روابط سه قوه 
را در امور قضایی عهده دار است؛ اما باید بررسی 

شود که آیا این موضوع در وزارت دادگستری تعریف 
شده است؟ من از آقای آوایی می خواهم روی این 
موضوع بیشتر تمرکز کرده و بررسی کنند که اگر 
در این مورد دستورالعملی هست، آنرا تقویت کنند 

و اگر نیست نگاشته شود.
وی گفت: وزیر دادگستری، تنها وزیری است 
که از بسیاری از امور سه قوه مطلع است و در 
تمام جلسات هیئت دولت شرکت می کند. معمولا 
حداقل رئیس یک کمیسیون از کمیسیون های 
تخصصی دولت است. در جلسات مسئولان عالی 
قوه قضاییه نیز شرکت می کند و از مسائل دستگاه 
قضا مطلع است و از مجلس شورای اسلامی هم 

اطلاعات زیادی دارد.
اژه ای افزود: ما مسئله زیاد داریم و چه بسا 
در یک زمان و با امکانات مشخص نتوانیم همه 
مسائل و مشکلات را حل کنیم، طبیعی است که 
باید اولویت بندی و ارزیابی شود که کدام مسائل 

در بین سه قوه در اولویت قرار دارد.
وی اظهار داشت: اگر رهبر انقلاب تاکید 
می کنند که همه ما به ویژه قوه قضاییه از 
انقلابی ترین ها باشند، ما باید در چارچوب موازین 
قانونی و شرعی در راستای خیرخواهی برای مردم، 
رفع مشکلات مردم و کارآمد کردن نظام تلاش 
کنیم. در حال حاضر از جمله وظایف ما این است 

که کاری کنیم نظام کارآمد باشد. 
سخنگوی قوه قضائیه گفت: از طرف خود و 
قوه قضاییه از تمام تلاش های آقای پورمحمدی 
از ابتدای انقلاب تا امروز که در وزارت دادگستری 
و تعزیرات کار کردند، تشکر می کنم. امروز هم 
که عنوان مشاور رئیس قوه قضاییه برای آقای 
پورمحمدی صادر شده، امیدواریم بتوانند مانند 
گذشته مثمر ثمر واقع شوند. برای آقای آوایی به 
عنوان مدیری دلسوز و متعهد و خدوم نیز آرزوی 

موفقیت دارم.

با حضور معاون اول قوه قضائیه

مراسم تودیع و معارفه وزیر دادگستری برگزار شد

یک عضو ارشد حزب کارگزاران با 
بیان اینکه در جریان رأی اعتماد به وزرا 
برخی از نمایندگان توقعات و مطالبات 
شخصی یا منطقه ای خود را تعقیب 
می کردند، فراکسیون امید را نیازمند 

بازنگری در مدیریت دانست.
محمد عطریانفر، عضو حزب کارگزاران 
اظهار داشت: ما به عنوان برخی از چهره های 
اصلاح طلب در جبهه اصلاحات، اطلاعات 
دقیقی از آنچه در فراکسیون امید و پارلمان 
می گذرد، نداریم اما پیام هایی که از سوی 
برخی نمایندگان شنیده ایم نشان می دهد 
عملکرد مدیریت فراکسیون امید در جریان 
رای اعتماد به وزرا چندان رضایت بخش 

نبوده است.
وی افزود: علت این تحلیل ناشی از آن 
است که بخشی از نیروهای فراکسیون امید 
مشخصا رای خود را به چهره های مورد نظر 
آقای روحانی ندادند. طبیعی است که اگر 
مدیریت مناسب تری صورت می گرفت، شاید 

شخصیتی مثل آقای حجتی که عملکردش 
مورد تایید همه جناح ها است، رای بالاتر 
می گرفت یا مهندس بیطرف که از چهره های 
موفق دولت اصلاحات بود، می توانست رای 

اعتماد بگیرد.
عطریانفر خاطرنشان کرد: مجموع 
دیدگاه ها دلالت بر آن دارد که فراکسیون 
امید در مدیریت نیازمند بازنگری است و 
باید ظرفیت ها دوباره ارزیابی شوند و تجدید 
ساختار شوند تا امکان اعتماد قطعی به این 

فراکسیون در برخی بزنگاه ها فراهم شود.
وی که با سایت خبری انتخاب گفت وگو 
می کرد، با  اشاره به قطع شدن ارتباط 
فراکسیون امید با جریان های مختلف در 
درون جبهه اصلاحات، گفت: فراکسیون 
امید رابطه تنگاتنگی با جریان که اصلاحات 
که شورای عالی اصلاحات آن را نمایندگی 
می کند، ندارد و رابطه تشکیلاتی برقرار 
نیست. شاید بخشی از مشکلات ناشی از 

این ضعف ارتباط باشد.

عضو حزب کارگزاران در پاسخ به 
سؤالی در مورد برخی انتقادات نسبت به 
لابی گری ها، گفت: این ایراد وجود دارد 
که بعضا شاهد بودیم برخی از نمایندگان 
بیش از آنکه ذهنشان متوجه مسئولیت 
ملی و کلان خود باشد، برخی از توقعات 
و مطالبات شخصی یا منطقه ای خود را 

تعقیب می کردند.
عطریانفر اظهار داشت: تا زمانی که 
انتخابات حزبی نداشته باشیم، این مشکلات 
ادامه خواهد داشت. این آقایان در حالت 
فورس ماژور وارد لیست شدند، در زمانی که 
چهره های مورد انتظار اصلاح طلب نتوانستند 

به انتخابات راه پیدا کنند.
وی ادامه داد: نهادهای پشتیبان باید 
بتوانند با یک ارتباط مستقیم و مستمر با 
شورا و مجلس، رابطه مستقیم و توجیه گر 
با این دوستان برگزار کنند و آنها را از 
برخی عوارض تصمیمات شخصی، غیرملی 

و منطقه ای بازدارند.

رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی 
گفت: دانشگاه آزاد خصوصی نیست و نظام در 
آن سرمایه گذاری کرده و این دانشگاه متعلق 

به همه مردم است.
به گزارش تسنیم، علی اکبر ولایتی در نخستین 
نشست تخصصی بررسی نقش و جایگاه دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی غیردولتی در پیشبرد چشم انداز 
جمهوری اسلامی ایران در افق 1٤0٤ با بیان اینکه 
عده ای با تأسیس مدارس خصوصی در اوایل انقلاب 
مخالف بودند، اظهار داشت: برخی  مخالف ورود 
سرمایه گذاران به این بخش مهم بودند و از همان 
ابتدا عنوان نچسبی برای آن در نظر گرفتند؛ نام 
غیرانتفاعی باید تغییر کند و تنها غیردولتی عنوان 
مناسبی برای آنهاست و باید تلاش شود اسمی 
شایسته جایگزین »غیرانتفاعی« شود و به نوعی 
شرح وظایف این مؤسسات در عنوان شان مشخص 
باشد. وی تأکید کرد: دانشگاه آزاد خصوصی نیست 
و نظام در آن سرمایه گذاری کرده و این دانشگاه 
متعلق به همه مردم است، مردم همه شهرها در 
ساخت این دانشگاه کمک کرده اند و دولت هم 

حمایت هایی در این راه داشته است.

رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره 
پتانسیل دانشگاه رضوی، ابراز داشت: بدون شک 
دانشگاه آزاد در خدمت دانشگاه رضوی خواهد بود 
و در صورتی که طرح خوبی داشته باشند، ما هم 
می توانیم بعد از بررسی دقیق تر کمک هایی داشته 
باشیم. استان خراسان باید به عنوان پایلوت علوم 
پزشکی کشور شناخته شود و مهندسی و مدیریت 

خوبی در این شاخه داشته باشد.
ولایتی در زمینه جذب دانشجویان خارجی، 
خاطرنشان کرد: به نظرم اگر امکانات فراهم 
کنیم، داوطلبان داخلی بیشتر جذب دانشگاه های 
غیردولتی خواهند شد و به نوعی راحت تر از 
جذب داوطلبان خارجی است. بهتر است جامعة 
المصطفی)ص( را الگوی خود قرار دهیم؛ چراکه 
در جذب دانشجویان خارجی از دانشگاه های 
دولتی نیز موفق تر بوده و پس از جذب دانشجویان 
خارجی در دو ترم زبان فارسی را به آنها آموزش 
می دهند تا مشکلی برای تحصیل در ایران نداشته 
باشند و مؤسسات غیردولتی هم باید راهکارهای 
موفقیت آمیز آنها را فرا بگیرند و در جذب خارجی ها 

موفق عمل کنند.

وی با انتقاد از وضعیت کنونی دانشگاه های 
علمی کاربردی و پیام نور، گفت: زمانی که دانشگاه 
پیام نور ایجاد شد، قرار بود به صورت غیرحضوری 
جلو برود اما هر فضای کوچکی را به دانشگاه تبدیل 
کردند و امروز می بینیم در عمل با آنچه که قرار 
بود اتفاق بیفتد تضاد دارد. همچنین دانشگاه های 
علمی کاربردی که برای شاغلان ایجاد شد، اکنون 

سایر دانشجویان را جذب می کند.
رئیس هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی 
بیان داشت: باید به این مسائل رسیدگی شود و 
این دانشگاه ها در حوزه خودشان فعالیت کنند و 
نباید بیشتر از این مدعی باشند. جایی که شرایط 
 PhD« تربیت کارشناس را ندارد، اعلام می کند
می خواهیم« که این به ضرر خود ماست و ارزش 
مدارک را پایین می آورد. زمانی معماری حرف 
اول را در ایران می زد و بناهایی مانند میدان نقش 
جهان، ارگ بم و خیلی های دیگر جزو شاهکارهای 
معماری کشور هستند که متأسفانه امروزه می بینیم 
در دانشگاهی که تخصص اش این حوزه نیست، 
اقدام به پذیرش دانشجویان معماری می کند که 

این موضوعات باید اصلاح شوند.

عطریانفر:

برخی نمایندگان در جریان رأی اعتماد مطالبات شخصی خود را دنبال می کردند
مدیریت فراکسیون امید نیازمند بازنگری است

ولایتی در مشهد مقدس:
دانشگاه آزاد خصوصی نیست و متعلق به همه مردم است

بقیه از صفحه 2
سابقه شوم فتنه گران نشان داده آنها به چیزی کمتر از فروختن شرف و عزت 
وطن راضی نیستند. آنها بودند که انتخابات باشکوه ملت را به جنگ خیابانی تبدیل 
کردند. آنها بودند که زمینه را برای حضور آمریکا در کشور فراهم کردند و آرزو 
کردند دولت آمریکا همان کاری که با عراق کرد را با ایران هم بکند.آنها بودند که 
بعد از دادن بهانه به دشمن،خودشان گرای تحریم دادند و بدترین تحریم ها را با 

راهنمایی دقیق و مو به مو به ملت ایران تحمیل کردند.
اکنون طبیعی است که وجود آنها در هر مجموعه صد در صد سالمی هم می تواند 
آن مجموعه را فاسد و آلوده کند. لذا شرط نخست دولت برای کارآمدی،پرهیز از 

بکارگیری این افراد است.
حواستان به نور چشمی ها باشد!

دولت یازدهم را باید الحق و الانصاف دولت رانت خواری و ویژه خواری دانست. 
کارنامه ننگین و سیاه حقوق های نجومی هرگز از یادها نمی رود. در شرایطی که 
مردم با سختی های مختلف و سنگین معیشتی دست و پنجه نرم می کردند،دزدان 
حرام خوار به جان بیت المال افتاده بودند و همچون زالو به مکیدن شیره جان مردم 
مشغول بودند! چندین و چند مدیر بلندپایه و ارشد دولتی و بانکی و... در این پرونده 
ننگین رسوا شدند و دریغ از مجازات و اقدام قاطع دولت و دستگاه قضایی! البته 
دولت بعدها به پاس خیانت آنها به مام میهن،دزدان گردنه گیر را ذخیره نظام نامید 

و با پست های تازه،زحماتشان را جبران نمود!
به جز این، فرزندان هر کدام را که نگاه کنی،دست در کاری اقتصادی دارند و 
مشغول ارتزاق از اسم و عنوان پدران خود هستند! دختر وزیر آموزش و پرورش به 
شغل شریف و شرافتمندانه واردات پوشاک و پارچه  اشتغال دارد و در ازای آن، نان 
بخور و نمیری به سفره می برد ! معلوم هم نیست که این شغل شریف قاچاق بود یا 
قانونی!؟ چه مدت ادامه داشت!؟ اکنون هم ادامه دارد یا سفره جمع شده است!؟ اما 
مهم این بود که تشکیلات سازمان تعزیرات حکومتی،به یاری او آمده و ظرف چندروز 
حکم بی گناهی وی را صادر کرد! درود بر این همه مسئولیت شناسی و هواداری از 
آقازاده ها و نور چشمی ها! پسر فلان معاون رئیس جمهور،در معاملات کاملا شخصی 
خود، مبالغی سنگین چک بلامحل کشید و به زبان ساده و خودمانی،کلاه مردم را 
برداشت! پسر وکیلی نماینده لیست امید که با فرمان »تکرار می کنیم« به مجلس 
راه یافته بود ،در سنین بیست و چند سالگی به هیئت مدیره شرکت ها و موسسات 
عظیم راه پیدا کردند و از نمد وکالت پدر، برای خود کلاهی حسابی بافتند و البته 
پدر بعدها آنها را دعوا کرد! وزیر صنعت دولت یازدهم تا روز آخر عضو هیئت مدیره 
و سهامدار دهها شرکت معظم پتروشیمی بود و البته همزمان سیاست گذار همان 
حوزه ! خلاصه کارنامه رانت و ویژه خواری در دولت روحانی چنان سیاه و ننگین 
است که خود مثنوی هفتاد من کاغذ است و بازداشت شخص حسین فریدون،برادر 
رئیس جمهور در ایام اخیر به جرائمی متعدد در همین حوزه و دیگر حوزه ها،گویای 

همه چیز است!
اکنون آیا این دولت،می تواند بند ناف خود را از ویژه خواران و زیاده خواهان 
حرام خور ببرد!؟ بدیهی است شرط و رمز کارایی چیزی نیست جز خلاص شدن 
از دست این موجودات وگرنه تا این جماعت هست، شاهد ویرانی بیش از پیش 
اقتصاد خواهیم بود. این جماعت پوشاک وارد می کند و در کنار آن هزاران کارخانه 
و کارگاه تولید پوشاک تعطیل می شود! کاشی و سرامیک و دسته بیل و مسواک و 
سنگ پا و هزاران جنس دیگر، با گوشه چشم همین ها بصورت قاچاق و از مرزهای 

رسمی وارد کشور می شود و آب از آب تکان نمی خورد!
طبیعی است که ابتدایی ترین شرط برای تشکیل دولتی کارآمد، قطع دست 

ویژه خواران از بیت المال است.
سلام به غرب،خداحافظ وطن!

کارنامه دیگر دولت یازدهم،دلدادگی و یا در اصل وادادگی به بیگانگان و 
بخصوص آمریکایی هاست. تجربه تلخی که از یکسو هیمنه و عزت ملی را لکه دار 
کرد و از دیگر سو هیچ دستاورد و سودی برای کشور نداشت. قرار دادهای پیدا 
و پنهان دولت یازدهم با غربی ها ریشه خود اتکایی و تولید و دانش بومی را زد 
و ما را در عرصه هایی که سالها بود در آنها حرفی برای گفتن داشتیم، محتاج 
و نیازمند بیگانگان کرد! ایران سالهاست نیروگاه برق می سازد و حتی در دیگر 
کشورها هم پیمانکار نیروگاه می شود، اما در دولت یازدهم،ما ساخت یک نیروگاه 
را به ترکیه ای ها سپردیم! واقعا ترکیه کدام دانش و تکنولوژی را دارد که ما 
نداریم!؟ چندین قرار داد محرمانه وزارت صنعت با پژو و رنو فرانسه برای واردات 
و البته به اسم تولید خودرو در کشور منعقد شد! قراردادهایی که نه محتوای آن 
معلوم شد و نه تضمین های مورد نیاز در آن تا اگر باردیگر فرانسوی ها همچون 
سال های بعد از 2012 به یکباره زیر میز زدند و کشور را ترک کردند، بدانیم 
تکلیفمان چیست! توتال فرانسه هم البته از سفره دلدادگی به غرب بی بهره نماند 
و لقمه چربی بدست آورد! آنهم در پروژه ای که فرزندان سربلند ایران ده ها نمونه 

مشابه آن را اجرا کرده بودند!
همه اینها در حالی اتفاق می افتد که جوان تحصیل کرده ایرانی،بیکار و ناامید 
است و خیلی هایشان به مشاغل پست و دست پایین روی آورده اند! خیلی ها 
مهاجرت کرده اند ! دولت از یکسو شعار ایجاد  اشتغال می دهد و از دیگر سو هیچ 
جوان تحصیلکرده ای را بکار نمی گیرد و برعکس برای جوانان فرانسوی شغل ایجاد 
می کند! نگاهی به چندین برابر شدن واردات از چین هم گویای آن است که تلاش 
برای  اشتغال زایی برای جوانان چینی در دولت یازدهم به سرعت ادامه داشت و از 
شیر مرغ تا جان آدمیزاد از چین به ایران سرازیر بود! در حالیکه همه آنها قابلیت 
تولید داخلی را داشتند و در اثر این اقدامات خیانت آمیز صدها هزار کارگاه و کارخانه 

تعطیل و میلیونها نفر با مشکل معیشتی و بیکاری و... مواجه شدند!
اگر قرار است دولت دوازدهم کارآمد باشد،یک شرط بسیار مهم آن،دل کندن 
از بیگانگان و روی آوردن به توان داخلی است. تنها در این مسیر است که اقتصاد 

مقاومتی تحقق یافته و می توان به کارآمدی دولت امید داشت.


